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во рок од 5 работни дена
разгледување на доставена 

документација

задолжување да се отстранат 
недостатоците во рок од 15 дена од 

прием на заклучокот

доколку има недостатоци се изготвува 
заклучок за прекин на постапката

се враќа корегирана документација во 
предвидениот рок

во рок од 5 работни дена
се врши проверка и се праќаат барања 

за мислење до соодветните институции

НЕ се враќа корегирана документација во 
предвидениот рок

се изготвува решение за одбивање на 
барањето

во рок од 2 работни дена доколку 
мислењата се позитивни се изготвува 

заверка на основен проект

веднаш доколку мислењата се 
негативни се изготвува и праќа барање 
за дополна на дел од основен проект

во најкус можен рок
се праќа корегирана документација до 

институциите кои дале негативно 
мислење

се потпишува договор и се врши уплата за 
надоместок за уредување на градежно 

земјиште односно се склучува договор за 
палаќање на надоместокот на рати, во 
рок од 15 работни дена од приемот на 

известувањето

во рок од 2 работни дена доколку 
мислењата се позитивни се изготвува 

заверка на основен проект,  договор за 
уредување на градежно земјиште и 

пресметка за плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште

доколку НЕ се потпише договор и изврши 
уплата во предвиден рок

се одбива барањето 

доколку се изврши уплата потврдувач 
на финансии ја потврдува уплатата

во рок од 5 работни дена
се издава одобрение за градење

во рок од 3 работни дена
се известуваат соседите за планираната 
градба и се во можност да извршат увид 

во проекна документација во период 
додека стане одобрението правосилно

Одобрението за градење станува 
правосилно 15 дена од доставата на 

увид преку системот

барање 
со комплетна документација

во прилог

во рок од 5 работни дена институциите 
праќаат позитивно или негативно 

мислење

задолжување да се отстранат 
недостатоците во најкус можен рок 

во најкус можен рок институциите 
праќаат позитивно или негативно 

мислење


